PROJETO DE LEI N° 003, DE  09 DE JANEIRO  DE 2013.

"AUMENTA O NÚMERO DE CARGOS DE PROFESSOR 2 DO QUADRO DO MAGISTÉRIO PÚBLICO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

Art.1°.  Ficam criados mais 03 (três) cargos de Professor 2, carga horária semanal de 30 (trinta) horas, no Quadro do Magistério previsto, no art. 27 da Lei Municipal nº 251, de 4 de janeiro de 1999, e suas alterações, conforme segue:

	30 horas semanais
	                                     Classes

	Níveis
	A
	B
	C
	D

	1
	1.231,68
	1.293,26
	1.354,85
	1.416,43

	2
	1.782,13
	1.871,24
	1.960,34
	2.049,45

	3
	1.847,54
	1.939,92
	2.032,29
	2.124,67

Art.2°. Em decorrência da presente Lei, o número de cargos de Professor 2, passa a ser de 18 (dezoito) cargos.

Art.3°.  As despesas decorrentes da presente Lei correrão por conta de dotações orçamentárias específicas para custeio de despesas de pessoal previstas na Lei Orçamentária anual.

Art.4°.  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Presidente Lucena, 09 de janeiro de 2013.

        REJANI MARIA WÜRZIUS STOFFEL
                                                                   Prefeita Municipal